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UUI alm. del – svar på spørgsmål 37 fra Brigitte Klintskov 
Jerkel stillet den 7. februar 2023 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, hvor mange virksomheder, der har fået fjernet den 
såkaldte red carpet-ordning, og om disse virksomheder er blevet orienteret 
og har fået en begrundelse for fjernelsen? 
 
Svar 
De danske virksomheders samhandel og aktiviteter i andre lande bidrager 
markant til den danske vækst. Derfor prioriterer regeringen at understøtte 
virksomhedernes internationale aktiviteter i så vid udstrækning som muligt, bl.a. 
ved at facilitere forretningsrejsendes fysiske adkomst til Danmark. 
 
Dette inkluderer bl.a. Red Carpet-programmet, hvor virksomheder siden marts 
2023 igen har mulighed for at indgå nye samt forlænge udløbne Red Carpet-
aftaler. Aftaler kan herefter indgås og anvendes i alle lande, hvor Danmark har 
visumudstedende repræsentationer, inkl. i Indien og Tyrkiet, som i en periode 
ikke har indgået nye aftaler, jf. også nedenfor. 
 
Og servicemålet om en sagsbehandlingstid på tre dage er nu igen muligt at 
honorere i de tilfælde, hvor ansøgningerne dels indeholder den tilstrækkelige 
information til at træffe en afgørelse, dels opfylder betingelserne for den type af 
forretningsaktiviteter, en udenlandsk rejsende må gennemføre i Danmark på et 
forretningsvisum. 
 
Parallelt hermed er Udlændinge- og Integrationsministeriet i samarbejde med 
Udenrigsministeriet og i dialog med erhvervsorganisationerne ved at se nærmere 
på mulige løsninger på de udfordringer, som virksomhederne oplever ift. 
grænsedragningen ml. de aktiviteter man kan udføre på et forretningsvisum og 
hvad der kræver en arbejdstilladelse, jf. også udlændinge- og 
integrationsministerens besvarelse af UUI alm. del spørgsmål 95. 
 

*** 
 
I perioden primo 2022 til februar 2023 er der ikke indgået nye Red Carpet-aftaler 
i henholdsvis Tyrkiet og Indien. I denne periode er i alt 29 Red Carpet-aftaler 
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derfor heller ikke blevet forlænget (syv i Tyrkiet og 22 i Indien) efter aftalernes 
almindelige udløb. Dertil kommer, at ambassaden i Ankara har opsagt to Red 
Carpet-aftaler, idet de pågældende virksomheder ikke har anvendt aftalerne 
korrekt.  
 
Fsva. aftalerne i Indien blev virksomheder med udløbne såvel som fortsat 
gældende aftaler i efteråret 2022 orienteret om, at ambassaden i New Delhi var 
nødsaget til at suspendere tre-dages sagsbehandlingstiden, dels pga. det øgede 
fokus på ansøgninger om forretningsvisum, dels pga. ambassadens begrænsede 
ressourcer. 
 
Fsva. de syv udløbne aftaler i Tyrkiet har ansøgere fra virksomhederne stadig 
haft adgang til at benytte Red Carpet-formatet ifm. visumansøgninger til 
Danmark, men ligesom de tilbageværende Red Carpet-virksomheder dog uden 
den reducerede sagsbehandlingstid på tre dage. 
 
Endelig har det i visse andre lande i 2022 ikke været muligt fuldt ud i løbet af 
hele året at honorere den reducerede sagsbehandlingstid på tre dage. Det gør sig 
eksempelvis gældende i Kenya, hvor alle Red Carpet-virksomheder er blevet 
orienteret herom. 
 
Red Carpet-aftaler betyder først og fremmest, at ansøgninger vil kunne indgives 
med reduceret dokumentation og med en reduceret sagsbehandlingstid (på tre 
dage i stedet for op til 15 dage). Men ansøgningerne indgives og sagsbehandles 
på samme vilkår og efter de samme retningslinjer som andre ansøgninger om 
forretningsvisum. Såfremt en ansøgning således vurderes at omfatte et formål, 
som vil kræve en arbejdstilladelse, vil den pågældende ansøgning skulle 
forelægges for Udlændingestyrelsen til videre sagsbehandling og afgørelse. I 
disse tilfælde vil servicemålet om en sagsbehandlingstid på tre dage ikke kunne 
honoreres. 
 
 

*** 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 


